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.-! MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA
REPUBLICA DE PANAMA

—— GOBERNO NACIONAL =——

Direccion de Administracion y Finanzas

Detalles de Ejecucién Presupuestaria por Grupo de Gasto/CONSOLIDADO
al 31 de Marzo de 2023
% Ejecucion
Presupuestaria

Saldo Anual
Disponible

% Saldo Anual
Disponible

Ejecucion
Acumulada

Ejecucion
Presupuestaria

% Ejecucion
Acumulada

% Pagado de la
Ejecucion

UNIDAD EJECUTORA

Modificado Anual

TOTAL

MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA

0 Servicios Personales

1 Servicios No Personales

2 Materiales y Suministros

3 Maquinaria y Equipo

5 Construcciones Por Contrato
6 Transferencias Corrientes

9 Asignaciones Globales

890,304,708.00

676,420,550.00
53,982,369.00
34,641,766.00
12,430,954.00
10,554,996.00
101,924,073.00
350,000.00

277,910,347.53

157,308,033.31
45,578,140.94
26,734,444.97
9,100,130.72
8,302,870.51
30,809,227.08
77,500.00

233
84.4
77.2
73.2
78.7
30.2
22.1

224,017,413.50

155,805,493.04
22,109,743.75
12,584,347.29
1,070,720.62
2,235,096.12
30,134,512.68
77,500.00

25.2

23.0
41.0
36.3
8.6
21.2
29.6
22.1

612,394,360.47

519,112,516.69
8,404,228.06
7,907,321.03
3,330,823.28
2,252,125.49
71,114,845.92
272,500.00

68.8

76.7
15.6
22.8
26.8
213
69.8
77.9

192,521,672.00

147,850,119.10
14,026,101.34
732,666.23
9,458.87
119,430.26
29,706,396.20
77,500.00

85.9

94.9
63.4
5.8
0.9
5.3
98.6
100.0

Saldo Anual
Disponible

% Saldo Anual
Disponible

Ejecucion

% Ejecucion
Presupuestaria

Ejecucion
Acumulada

% Ejecucion
Acumulada

% Pagado de la

UNIDAD EJECUTORA . A2
Ejecucion

Modificado Anual )
Presupuestaria

TOTAL 890,304,708.00 277,910,347.53 31.2 224,017,413.50 25.2 612,394,360.47 68.8 192,521,672.00 85.9
FUNCIONAMIENTO 853,674,294.00 248,209,218.45 29.1 214,335,428.39 25.1 605,465,075.55 70.9 187,370,720.24 87.4
0 Servicios Personales 676,420,550.00 157,308,033.31 233 155,805,493.04 23.0 519,112,516.69 76.7 147,850,119.10 94.9
1 Servicios No Personales 40,687,579.00 33,846,324.27 83.2 15,550,463.72 38.2 6,841,254.73 16.8 8,994,579.84 57.8
2 Materiales y Suministros 33,113,577.00 25,214,477.50 76.1 12,011,874.46 36.3 7,899,099.50 239 732,666.23 6.1
3 Magquinaria y Equipo 1,178,515.00 953,656.29 80.9 755,584.49 64.1 224,858.71 19.1 9,458.87 1.3
6 Transferencias Corrientes 101,924,073.00 30,809,227.08 30.2 30,134,512.68 29.6 71,114,845.92 69.8 29,706,396.20 98.6
9 Asignaciones Globales 350,000.00 77,500.00 221 77,500.00 221 272,500.00 77.9 77,500.00 100.0
INVERSION 36,630,414.00 29,701,129.08 81.1 9,681,985.11 26.4 6,929,284.92 18.9 5,150,951.76 53.2
1 Servicios No Personales 13,294,790.00 11,731,816.67 88.2 6,559,280.03 49.3 1,562,973.33 11.8 5,031,521.50 76.7
2 Materiales y Suministros 1,528,189.00 1,519,967.47 99.5 572,472.83 37.5 8,221.53 0.5 0.00 0.0
3 Maquinaria y Equipo 11,252,439.00 8,146,474.43 72.4 315,136.13 2.8 3,105,964.57 27.6 0.00 0.0
5 Construcciones Por Contrato 10,554,996.00 8,302,870.51 78.7 2,235,096.12 21.2 2,252,125.49 21.3 119,430.26 5.3

Elaborado por: Ana Arias
Analista de Presupuesto

Revisado por: Arcadio Lopez
Jefe de Presupuesto

Aprobado por: Alma D. Moreno
Directora de Administracion y Finanzas
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Direccion de Administracion y Finanzas

Detalles Ejecucién Presupuestaria por Grupo de Gasto/Fuente de Financiamiento de INGRESOS CORRIENTE (001)

Modiicado Al o, L presupsesaria  Acumulada  Acmuinds  isponile bisponie. " Geucen |
TOTAL 001 876,791,140.00 273,504,810.88 31.2 222,667,145.82 25.4 603,286,329.12 68.8 192,164,054.04 86.3
FUNCIONAMIENTO 843,151,856.00 245,153,655.67 29.1 212,985,160.71 25.3 597,998,200.33 70.9 187,013,102.28 87.8
0 Servicios Personales 672,964,053.00 157,040,222.31 233 155,537,682.04 231 515,923,830.69 76.7 147,629,853.10 94.9
1 Servicios No Personales 40,201,058.00 33,473,576.74 83.3 15,472,231.60 38.5 6,727,481.26 16.7 8,991,013.42 58.1
2 Materiales y Suministros 27,448,293.00 23,542,071.27 85.8 11,634,521.27 42.4 3,906,221.73 14.2 598,880.69 5.1
3 Maquinaria y Equipo 264,379.00 211,058.27 79.8 128,713.12 48.7 53,320.73 20.2 9,458.87 7.3
6 Transferencias Corrientes 101,924,073.00 30,809,227.08 30.2 30,134,512.68 29.6 71,114,845.92 69.8 29,706,396.20 98.6
9 Asignaciones Globales 350,000.00 77,500.00 221 77,500.00 221 272,500.00 77.9 77,500.00 100.0
INVERSION 33,639,284.00 28,351,155.21 84.3 9,681,985.11 28.8 5,288,128.79 15.7 5,150,951.76 53.2
1 Servicios No Personales 13,294,790.00 11,731,816.67 88.2 6,559,280.03 49.3 1,562,973.33 11.8 5,031,521.50 76.7
2 Materiales y Suministros 1,528,189.00 1,519,967.47 99.5 572,472.83 37.5 8,221.53 0.5 0.00 0.0
3 Maquinaria y Equipo 11,252,439.00 8,146,474.43 72.4 315,136.13 2.8 3,105,964.57 27.6 0.00 0.0
5 Construcciones Por Contrato 7,563,866.00 6,952,896.64 91.9 2,235,096.12 29.5 610,969.36 8.1 119,430.26 53

Detalles Ejecucién Presupuestaria por Grupo de Gasto/Fuente de Financiamiento de AUTO GESTION (050)

UNIDAD EIECUTORA ModificadoAnual , TC L eestars Aeumulads  Acomulads  bieponible  Dponble. e
TOTAL 050 13,513,568.00 4,405,536.65 32,6 1,350,267.68 10.0 9,108,031.35 67.4 357,617.96 26.5
FUNCIONAMIENTO 10,522,438.00 3,055,562.78 29.0 1,350,267.68 12.8 7,466,875.22 71.0 357,617.96 26.5
0 Servicios Personales 3,456,497.00 267,811.00 7.7 267,811.00 7.7 3,188,686.00 92.3 220,266.00 82.2
1 Servicios No Personales 486,521.00 372,747.53 76.6 78,232.12 16.1 113,773.47 23.4 3,566.42 4.6
2 Materiales y Suministros 5,665,284.00 1,672,406.23 29.5 377,353.19 6.7 3,992,877.77 70.5 133,785.54 35.5
3 Magquinaria y Equipo 914,136.00 742,598.02 81.2 626,871.37 68.6 171,537.98 18.8 0.00 0.0
INVERSION 2,991,130.00 1,349,973.87 45.1 0.00 0.0 1,641,156.13 54.9 0.00 #iDIV/0!
5 Construcciones por Contrato 2,991,130.00 1,349,973.87 451 0.00 0.0 1,641,156.13 54.9 0.00 #iDIV/0!

Elaborado por: Ana Arias
Analista de Presupuesto

Revisado por: Arcadio Lopez
Jefe de Presupuesto

Aprobado por: Alma D. Moreno
Directora de Administracion y Finanzas



